
Pag. 1 di 5 

 

 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
Deliberazione n. 354 della seduta del 03/08/2022 
 
Oggetto: Variazione al bilancio di previsione, al documento tecnico di accompagnamento e al 
bilancio gestionale 2022/2024 – Adeguamento degli stanziamenti dei capitoli di entrata e di spesa 
del bilancio regionale finalizzati alla corresponsione degli incentivi per funzioni tecniche ai sensi 
dell’art. 113 del d. lgs 50/2016 – Dipartimento “Istruzione, Formazione e Pari Opportunità” (Prot. nn. 

259837-331441/2022) 
 
Presidente e/o Assessore/i Proponente/i: F.to Dr.ssa Giuseppina Princi 

Relatore (se diverso dal proponente): _______________________________________   

Dirigente/i Generale/i: F.to Dr. Filippo De Cello 

Dirigente/i Settore/i: F.to Dr.ssa Stefania Buonaiuto 

Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 ROBERTO OCCHIUTO 
Presidente 

 X 

2 GIUSEPPINA PRINCI Vice Presidente  X  

3 GIANLUCA GALLO Componente X  

4 FAUSTO ORSOMARSO Componente X  

5 TILDE MINASI Componente X  

6 ROSARIO VARI’ Componente X  

7 FILIPPO PIETROPAOLO Componente X  

8 MAURO DOLCE Componente X  

 
La delibera si compone di n.5 pagine compreso il frontespizio e di n.3 allegati. 
                      



Pag. 2 di 5 

 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
Premesso che la materia degli appalti per la realizzazione di lavori e opere pubbliche e per 
l’acquisizione di servizi e forniture è stata significativamente innovata dal Dlgs. n. 50/2016, come 
modificato e integrato dal D.lgs. n. 56/2017, anche per quanto riguarda le disposizioni per 
l’incentivazione del personale delle Amministrazioni aggiudicatrici che svolge le funzioni tecniche 
correlate agli appalti, indicate nell’articolo 113 del Codice succitato; 

 
Evidenziato che l’art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016, rubricato “Incentivi per funzioni tecniche”, per 
come modificato dall’art. 1, comma 526, legge n. 205 del 2017 testualmente recita;  

 al comma 2 “A valere sugli stanziamenti di cui al comma 1, le amministrazioni 
aggiudicatrici destinano ad un apposito fondo risorse finanziarie in misura non 
superiore al 2 per cento modulate sull’importo dei lavori, servizi e forniture, posti a 
base di gara per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti delle stesse 
esclusivamente per le attività di programmazione della spesa per investimenti, di 
valutazione preventiva dei progetti, di predisposizione e di controllo delle procedure 
di gara e di esecuzione dei contratti pubblici, di RUP, di direzione dei lavori ovvero 
direzione dell’esecuzione e di collaudo tecnico amministrativo ovvero di verifica di 
conformità, di collaudatore statico ove necessario per consentire l’esecuzione del 
contratto nel rispetto dei documenti a base di gara, del progetto, dei tempi e costi 
prestabiliti [..]”; 

 al successivo comma 3 “L’ottanta per cento delle risorse finanziarie del fondo 
costituito ai sensi del comma 2 è ripartito, per ciascuna opera o lavoro, servizio, 
fornitura, con le modalità e i criteri previsti in sede di contrattazione decentrata 
integrativa del personale, sulla base di apposito regolamento adottato dalle 
amministrazioni, secondo i rispettivi ordinamenti, tra il responsabile unico del 
procedimento e i soggetti che svolgono le funzioni tecniche indicate al comma 2 
nonché tra i loro collaboratori. Gli importi sono comprensivi anche degli oneri 
previdenziali e assistenziali a carico dell’amministrazione”; 

 al comma 5 bis “Gli incentivi di cui al presente articolo fanno capo al medesimo 
capitolo di spesa previsto per i singoli lavori, servizi e forniture”; 
 

Dato atto che in ottemperanza alle previsioni di legge su indicate, la Regione Calabria ha approvato 
il proprio regolamento (n. 7/2019) per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche, nel 
quale sono disciplinati in maniera puntuale criteri e modalità di svolgimento delle prestazioni, nonché 
la quantificazione ed erogazione delle somme a titolo di incentivi; 
 
Preso atto che la Corte dei conti – Sez. autonomie, con delibera n. 26 in data 7 ottobre 2019, ha 
affermato che gli incentivi per funzioni tecniche sono soggetti al vincolo posto al complessivo 
trattamento economico accessorio dei dipendenti degli enti pubblici dall’art. 23, comma 2, del D.Lgs. 
75/2017 fino alla data di entrata in vigore del comma 5 bis dell’art. 113 del D. Lgs 50/2016 introdotto 
dall’art. 1, comma 536 della Legge di Bilancio 2018, ovvero fino al 31.12.2017. A decorrere pertanto 
dal 1° gennaio 2018, data di entrata in vigore della modifica dell’art. 113 del D. Lgs. 50/2016, gli 
incentivi sono esclusi dai limiti del salario accessorio; 
 
Specificato che, al fine di dare esecuzione alle disposizioni contabili di riferimento, le quali 
prevedono che, a valere sull’impegno di spesa precedentemente registrato sul capitolo dell’opera, 
servizio e/o fornitura, a cura della struttura regionale competente, si provveda all’assunzione del 
decreto di liquidazione e all’emissione del relativo ordinativo di pagamento a favore del proprio 
bilancio; 
 
Atteso che conformemente alle indicazioni fornite in merito alla contabilizzazione degli incentivi in 
argomento dalla Commissione Arconet dovrà altresì essere emesso tempestivamente, l’ordine di 
pagamento a favore del bilancio, al Titolo terzo delle entrate, tipologia 500 Rimborsi e altre entrate 



Pag. 3 di 5 

 

correnti, categoria 3059900 Altre entrate correnti n.a.c., capitolo E9305990501 “Fondo finalizzato al 
pagamento degli incentivi tecnici al personale regionale ai sensi dell’art. 113 del decreto legislativo 
18 aprile 2016, n. 50” e capitolo E9305990502 “Fondo per l’innovazione costituito ai sensi dell’art. 
113, comma 4 del d. lgs 50/2016 e dell’art. 1, comma 3 lett. b) del Regolamento regionale n. 7/2019”;  
 
Considerato che: 

- con Decreto dirigenziale n. 7130 del 09/07/2021, in adesione al Contratto Quadro Consip 
SPC Cloud Lotto 1, la Regione Calabria ha provveduto: 

 ad approvare il progetto per la “Fornitura Servizi Cloud Computing”, CIG derivato 
88327339D9, CUP J69J21005480009 e il relativo quadro economico; 

 a nominare il Responsabile del Procedimento e il Direttore Esecutivo del Contratto; 

 ad assumere l’impegno per l’importo del progetto, iva inclusa comprensivo del 
versamento in favore di Consip SpA; 

 a riconoscere al RUP, al DEC un incentivo, ai sensi dell’art. 113 del d.lgs 50/2016 
s.m.i., secondo le modalità previste dal regolamento n. 7/2019 approvato con DGR 
86 del 05/03/2019 pubblicato sul Burc n. 34 del 13 marzo 2019, nei limiti del fondo 
appositamente previsto nel quadro economico dell'intervento corrispondente a euro 
35.875,37, pari al 2% dell'importo della Fornitura, rimandando a successivo atto, 
l’assunzione dell’impegno; 

- in data 20/07/2021, con Repertorio n. 9633, è stato sottoscritto il contratto esecutivo relativo 
al progetto “Fornitura Servizi Cloud Computing SPC Lotto 1” con Telecom Italia SpA 
(mandataria) del RTI aggiudicatario; 

- con decreto dirigenziale n.13885 del 28/12/2021 si è provveduto all’assunzione dell’impegno 
dell’importo di euro 35.875,37, quale incentivo previsto dall’art. 113 del D.lgs n. 50/2016 - già 
compreso nel quadro economico del progetto approvato con decreto n. 7130/2021 - sul 
capitolo di spesa U9150401503; 

- della suddetta somma, ai sensi di quanto previsto dal comma 3 dell’art.1 del regolamento 
regionale n.7/2019, l’80% (pari a euro 28.700,29) riguarda le spese di corresponsione degli 
incentivi; 

- con nota prot. n. 237560 del 19/05/2022, in atti, è stata trasmessa la relazione attestante le 
attività svolte dal RUP e dal DEC in riferimento all’avanzamento procedurale del progetto ai 
fini della liquidazione dei compensi spettanti per l’espletamento delle funzioni tecniche ai 
sensi dell’art.113 del D.Lgs n.50/2016 e del Regolamento Regionale n.7/2019, periodo 4 
agosto 2021 – 10 marzo 2022 e corrispondenti a euro 10.762,61; 

- con il DDS n. 5814 del 26 maggio 2022 il Settore “Istruzione e diritto allo studio” ha: 

 riconosciuto l’incentivo per incarichi professionali di cui all’art. 113 del D.Lgs. n. 
50/2016, secondo le modalità previste dal regolamento nr. 7/2019 approvato con 
DGR 86 del 05/03/2019 e sulla base della relazione istruttoria prot. n. 237560 del 
19/05/2022 sottoscritta dal RUP e dal DEC relativa al periodo 4 agosto 2021 – 10 
marzo 2022; 

 liquidato la somma di euro 10.762,61 in favore del Responsabile del Procedimento e 
del Direttore Esecutivo del Contratto, gravando la spesa sul capitolo U9150401503, 
impegni nn. 8712-8713-8714/2021 assunti con il suddetto DDS n. 13885/2021; 

 
Dato atto che al fine di consentire, a cura degli uffici preposti, l’assunzione dell’accertamento in 
entrata di detta somma nonché il correlato impegno tra le spese di personale, negli stanziamenti 
riguardanti il fondo per la contrattazione integrativa, necessari per la corresponsione degli incentivi 
in parola, il dirigente generale del dipartimento “Istruzione, Formazione e Pari Opportunità”, con nota 
prot. 259837 del 01 giugno 2022 integrata con pec acquisita agli atti con prot. n. 331441 del 15 luglio 
2022, ha: 

- richiesto l’iscrizione in bilancio - per il corrente esercizio - della citata somma di euro 
10.762,61 per come di seguito specificato:  

 nella parte Entrata del bilancio regionale, Titolo terzo, Tipologia 500 «Rimborsi e altre 
entrate correnti», piano dei conti finanziario E.3.05.99.02.00 “Fondi incentivanti il 



Pag. 4 di 5 

 

personale” – capitolo E9305990501 “Fondo finalizzato al pagamento degli incentivi 
tecnici al personale regionale ai sensi dell’art. 113 del decreto legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50” per euro 10.762,61;  

 nella parte Spesa del bilancio sui corrispondenti capitoli U9011000701, U9011000702 e 
U9011000703 rispettivamente, per il pagamento di retribuzione in denaro (euro 
7.276,28), Oneri previdenziali a carico dell’Ente (euro 2.571,51), IRAP (euro 914,82); 

- attestato l’esistenza di tutte le condizioni previste dalla normativa vigente e legittimanti 
l’erogazione degli incentivi tecnici di cui trattasi; 

- attestato la correttezza degli impegni citati nn. 8712-8713-8714/2021/2021 sul pertinente 
capitolo di bilancio U9150401503; 

 
Acclarato che gli accertamenti alla voce del piano finanziario E.3.05.99.02.001 e la liquidazione 
degli impegni correlati non generano formazione di ricavi o costi; 
 
Precisato che ai sensi dell’art. 13 del Regolamento regionale n. 7/2019, sarà cura del Dipartimento 
Personale, entro due mesi successivi all'adozione del provvedimento di accertamento del diritto a 
percepire gli incentivi, provvedere alla liquidazione dell’incentivo mediante accredito in busta paga 
dei dipendenti interessati, compatibilmente con la normativa di finanza pubblica vigente; 
 
Ritenuto necessario, alla luce della liquidazione della somma di euro 10.762,61 effettuata con DDS 
n. 5814 del 26 maggio 2022 e della richiesta del Dipartimento “Istruzione, Formazione e Pari 
Opportunità”, apportare le conseguenti variazioni allo stato di previsione dell’entrata e della spesa: 

- del Bilancio di previsione 2022-2024 secondo quanto riportato nell’Allegato A, parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

- del Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2022-2024 di cui alla 
deliberazione n. 599 del 28 dicembre 2021, secondo quanto riportato nell’Allegato B, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- del Bilancio finanziario gestionale approvato con la deliberazione della Giunta regionale n. 
600 del 28 dicembre 2021, secondo quanto riportato nell’ Allegato C, parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 

 
Ritenuto, altresì, di dover trasmettere al Tesoriere regionale, ai sensi dell’art.10, comma 4 e 
dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 118/2011, i dati relativi alla presente 
variazione del bilancio, secondo lo schema ministeriale;    
 
Visti: 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42”, così come modificato e integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 
2014, n. 126; 

- l’art. 51 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii; 
- la legge regionale 27 dicembre 2021, n. 36 recante “Legge di stabilità regionale 2022”; 
- la legge regionale 27 dicembre 2021, n. 37 recante “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Calabria per gli anni 2022-2024”; 
- la deliberazione della Giunta regionale n. 599 del 28 dicembre 2021 recante “Documento 

tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per 
gli anni 2022-2024 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”;   

- la deliberazione della Giunta regionale n. 600 del 28 dicembre 2021 recante “Bilancio 
finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2022 - 2024 (art.39, c.10, d.lgs 
23.6.2011, n.118)”; 
 



Pag. 5 di 5 

 

Visto il documento istruttorio - concernente l’argomento in oggetto - acquisito in atti presso il Settore 
Bilancio, dal quale si rilevano le condizioni di ammissibilità del presente provvedimento da proporre, 
pertanto, all’approvazione da parte della Giunta regionale; 

 
Visti gli allegati A, B e C che costituiscono parte integrante della presente deliberazione; 
 
Preso atto: 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che 
l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle 
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

- dell’art. 28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 maggio 
1996 n. 7, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità amministrativa nonché 
la legittimità della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni di legge e di regolamento 
comunitarie, nazionali e regionali, ai sensi della normativa vigente e del disciplinare dei lavori 
di Giunta approvato con D.G.R. n. 17/2020;  

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che 
il presente provvedimento trova copertura finanziaria a valere sui trasferimenti vincolati dello 
Stato e/o di altri soggetti;  

 
Su proposta dell’Assessore all’Economia e Finanze dott.ssa Giuseppina Princi, a voti unanimi 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate quale parte integrante e 
sostanziale: 
1. di apportare allo stato di previsione dell’entrata e della spesa del Bilancio di previsione 2022-

2024 le variazioni riportate nell’ Allegato A, parte integrante e sostanziale al presente atto; 
2. di apportare al Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2022-2024 di 

cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 599 del 28 dicembre 2021, le variazioni riportate 
nell’Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale, approvato con la deliberazione della Giunta 
regionale n. 600 del 28 dicembre 2021, le variazioni riportate nell’Allegato C, parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale, a cura del Dipartimento Economia e Finanze, ai sensi 
dell’articolo 10, comma 4, e dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 118/2011, 
i dati relativi alla presente variazione di bilancio, secondo lo schema ministeriale; 

5. di notificare il presente provvedimento al Dirigente titolare del centro di responsabilità 
amministrativa del dipartimento “Istruzione, Formazione e Pari Opportunità”;   

6. di comunicare il presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, al Collegio dei 
Revisori dei Conti; 

7.  di trasmettere la presente delibera al Consiglio Regionale, a cura del competente settore del 
Segretariato Generale; 

8. di disporre, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente la pubblicazione del 
provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del 
Regolamento UE 2016/679, e la contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, 
ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto 
del Regolamento UE 2016/679. 
 

 
      IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE                          IL VICE PRESIDENTE 
                    F.to Avv. Eugenia Montilla                                       F.to Dr.ssa Giuseppina Princi 
              
           



pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2024

TITOLO 3: Entrate extratributarie

30500 +0,00 +0,00+10.762,61+10.762,61TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti

30000 TOTALE TITOLO 3 +0,00+10.762,61 +0,00+10.762,61Entrate extratributarie

TOTALE VARIAZIONI TITOLI +0,00+10.762,61+10.762,61 +0,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE ENTRATE +0,00+10.762,61 +10.762,61 +0,00

ALLEGATO A alla deliberazione n. 354 del 03/08/2022



MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI DI CASSA ANNO
2022

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

pag.   1 / 1

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

0110 PROGRAMMA 10 Risorse umane

TITOLO 1 Spese correnti + 10.762,61 + 10.762,61

TOTALE PROGRAMMA 10 Risorse umane + 10.762,61 + 10.762,61

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione + 10.762,61 + 10.762,61

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE SPESE

+ 10.762,61 + 10.762,61

+ 10.762,61 + 10.762,61

ALLEGATO A



DENOMINAZIONE

pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022 - 2024
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

TOTALE di cui entrate non
ricorrenti

TOTALE di cui entrate non
ricorrenti

di cui entrate non
ricorrenti

TOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

TITOLO 3 - Entrate extratributarie

TIPOLOGIA: 500 Rimborsi e altre entrate correnti3050000 +10.762,61 +10.762,61 +0,00 +0,00 +0,00+0,00+0.00 +0.00 +0.00

Altre entrate correnti n.a.c3059900 +10.762,61 +10.762,61 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE TITOLO 33000000 +10.762,61 +10.762,61 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE VARIAZIONI TITOLI +10.762,61 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

ALLEGATO B alla deliberazione n. 354 del 03/08/2022



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022 - 2024
SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrentidi cui spese non ricorrentiTOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA  10 - Risorse umane

TITOLO  1 - Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente101 +7.276,28 +7.276,28 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Redditi da lavoro dipendente101 +2.571,51 +2.571,51 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Imposte e tasse a carico dell'ente102 +914,82 +914,82 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

+10.762,61TOTALE TITOLO  1 +10.762,61 +0,00 +0,00100 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  1010 +10.762,61 +10.762,61 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 0101 +10.762,61 +10.762,61 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +10.762,61 +10.762,61 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

ALLEGATO B



pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022 - 2024
ENTRATA

TITOLO

    TIPOLOGIA

        CATEGORIA

            CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2024

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane

TITOLO 3 - Entrate extratributarie

TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

CATEGORIA 900 - Altre entrate correnti n.a.c

E9305990501 Risorse Vincolate (Capitolo:  U9011000701, U9011000702, U9011000703)

FONDO FINALIZZATO AL PAGAMENTO DEGLI INCENTIVI TECNICI AL PERSONALE REGIONALE (ART. 113 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE
2016, N. 50 - REGOLAMENTO REGIONALE N. 7 DEL 5 MARZO 2019)

+10.762,61 +10.762,61 +0,00 +0,00

+10.762,61TOTALE CATEGORIA 900 - Altre entrate correnti n.a.c +10.762,61 +0,00 +0,00

TOTALE TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate correnti +0,00 +0,00+10.762,61+10.762,61

TOTALE TITOLO 3 - Entrate extratributarie +0,00+10.762,61 +0,00+10.762,61

+0,00+10.762,61 +10.762,61 +0,00TOTALE Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +0,00+10.762,61+10.762,61 +0,00

ALLEGATO C alla deliberazione n. 354 del 03/08/2022



pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022 - 2024
SPESA

 MISSIONE
    PROGRAMMA
       TITOLO
          MACROAGGREGATO
               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2024

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA  0110 - Risorse umane

TITOLO  1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO  101 - Redditi da lavoro dipendente
U9011000701 18003000 - U.1.01.01.01.000 - SPESE PER LA RIPARTIZIONE DEL FONDO FINALIZZATO AL PAGAMENTO DEGLI INCENTIVI TECNICI AL PERSONALE

REGIONALE (ART. 113 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE 2016, N. 50  REGOLAMENTO REGIONALE N. 7 DEL 5 MARZO 2019) - RETRIBUZIONI IN
DENARO Risorse Vincolate (Capitolo:  E9305990501)

+7.276,28 +7.276,28 +0,00 +0,00

U9011000702 18003000 - U.1.01.02.01.000 - SPESE PER LA RIPARTIZIONE DEL FONDO FINALIZZATO AL PAGAMENTO DEGLI INCENTIVI TECNICI AL PERSONALE
REGIONALE (ART. 113 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE 2016, N. 50 -REGOLAMENTO REGIONALE N. 7 DEL 5 MARZO 2019) - CONTRIBUTI
SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL' ENTE Risorse Vincolate (Capitolo:  E9305990501)

+2.571,51 +2.571,51 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  101 - Redditi da lavoro dipendente +9.847,79+9.847,79 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  102 - Imposte e tasse a carico dell'ente
U9011000703 18003000 - U.1.02.01.01.000 - SPESE PER LA RIPARTIZIONE DEL FONDO FINALIZZATO AL PAGAMENTO DEGLI INCENTIVI TECNICI AL PERSONALE

REGIONALE (ART. 113 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE 2016, N. 50- REGOLAMENTO REGIONALE N. 7 DEL 5 MARZO 2019) -  IRAP Risorse
Vincolate (Capitolo:  E9305990501)

+914,82 +914,82 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  102 - Imposte e tasse a carico dell'ente +914,82+914,82 +0,00 +0,00

+10.762,61TOTALE TITOLO  1 - Spese correnti +10.762,61 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  0110 - Risorse umane +0,00 +0,00+10.762,61+10.762,61

TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione +0,00+10.762,61 +0,00+10.762,61

+0,00+10.762,61 +10.762,61 +0,00TOTALE Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +0,00+10.762,61+10.762,61 +0,00

ALLEGATO C


